
UCHWAŁA NR III/18/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, 
przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

oraz rozszerzonego katalogu osób dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 
charakter uzupełniający 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938 oraz 2760) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, przyznawania usług sąsiedzkich, ich 
wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób dla 
których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający wprowadza się wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) §2 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Stawka opłaty za jedną godzinę: 

1) usług opiekuńczych wynosi 31,00 zł; 

2) usług opiekuńczych specjalistycznych wynosi 68,00 zł; 

- przy czym, godzina stanowi kolejne 60 minut.”;; 

2) §5 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Stawka opłaty za 1 godzinę usług sąsiedzkich wynosi 28,00 zł, 

- przy czym, godzina stanowi kolejne 60 minut.”; 

3) Po §5 dodaje się §5a w brzmieniu: 

§ 5a. 1. Do grudnia 2024 r. Ośrodek Pomocy Społecznej przyznaje usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich świadczeniobiorcom – seniorom w wieku 60 lat i więcej w ramach Programu Korpus Wsparcia 
Seniorów 2024 – Moduł I, zgodnie z ust. 2,3,4. 

2. Do przyznawania usług sąsiedzkich i ich zakresu stosuje się postanowienia §5 ust. 1,2,3,5 uchwały. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze 24 godzin w jednym miesiącu kalendarzowym. 

4. Za usługi sąsiedzkie nie pobiera się opłat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FEE4EE7-ECDD-47F2-8002-BEF5EA349733. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FEE4EE7-ECDD-47F2-8002-BEF5EA349733. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 grudnia 2023 r. Rada Miejska w Morawicy podjęła uchwałę NR LXXIII/677/23 w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu 
rozliczania wykonywania takich usług. 

W przyjętej uchwale przewidziano stosowne stawki za jedną godzinę świadczonych usług: 28,00 zł 
w przypadku usług opiekuńczych, 65,00 zł w przypadku usług opiekuńczych specjalistycznych oraz 27,00 zł 
w przypadku usług sąsiedzkich. Z uwagi na wzrost kosztów realizowanych usług stawki te wymagają 
uaktualnienia. 

Ponadto Gmina Morawica przystąpiła do realizacji ustanowionego przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024, w ramach, którego dofinansowane zostaną 
usługi sąsiedzkie seniorom w wieku 60 lat i więcej zgodnie z §5a uchwały, przy czym kwota 
dofinansowania na jedno środowisko wyniesie maksymalnie 800 zł brutto miesięcznie. Stąd celowym jest 
niepobieranie opłat od świadczeniobiorców, którym usługi sąsiedzkie zostały przyznane w ramach w/w 
Programu. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FEE4EE7-ECDD-47F2-8002-BEF5EA349733. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu III/18/24 
Data dokumentu 2024-05-29 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z 

dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, trybu pobierania opłat, przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 
zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego 
katalogu osób dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 
charakter uzupełniający 

Identyfikator dokumentu 6FEE4EE7-ECDD-47F2-8002-BEF5EA349733 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-544656706 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-05-29 10:12:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FEE4EE7-ECDD-47F2-8002-BEF5EA349733. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/18/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. pkt 2


	pkt 2 w § 1
	zm. tir. 1 (2) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 5a
	ust. 2 w § 5a
	ust. 3 w § 5a
	ust. 4 w § 5a

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-29T08:12:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




